
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Stefanucci Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI VIGNANELLO 
Provincia di Viterbo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA POLIZIA LOCALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

  

 

- Ufficio Polizia Locale - 
 

 

 N.     2 

OGGETTO: ASSICURAZIONE MEZZO PROTEZIONE 

CIVILE           

Del  

         11/01/2021  

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

 

VISTO  l’ articolo  107 del  D.Lgs. 267 del 18.08.2000 in ordine alle funzioni e alle responsabilità 

dei Dirigenti degli Enti Locali;; 

 

 

VISTI gli articoli 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che recano disposizioni per la 

gestione delle fasi della spesa;  

 

 

VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che disciplina l’esercizio provvisorio e la 

gestione provvisoria ; 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

VISTO  il Decreto Sindacale con cui è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Settore; 

 

 

ATTESA la propria competenza in quanto trattasi di atto di gestione. 

 

 

VISTA l’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai fini della adozione del presente 

atto; 

 

 

ATTESO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata 

la presenza di situazioni di conflitto di interessi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Stefanucci Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

     PREMESSO CHE si rende necessario provvedere ad assicurare i veicoli in dotazione alla 

Protezione Civile per l’anno 2021 e precisamente: 

- MAHINDRA TARGA DW161KC; 

PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile del Settore I Amministrativo n. 135 del 

19.12.2015 veniva aggiudicata in favore della Mediass s.p.a. di Pescara la gara indetta per 

l’affidamento in appalto del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo dell’Ente per la 

durata di anni tre, decorrenti dal 01.01.2016 e con scadenza  al 31.12.2018 RINNOVATO PER 

ULTERIORI ANNI DUE; 

 

RITENUTO pertanto interpellare la Mediass s.p.a., la quale ha provveduto ad interessare varie 

compagnie assicurative;  

 

PRESO ATTO che l’offerta sopraggiunta da parte della compagnia GENERALI comporta i 

seguenti premi annui:  

- MAHINDRA Targata DW161KC €; 

RITENUTO dunque accettare l’offerta formulata dalle GENERALI per la copertura assicurativa 

RCT/Auto dei veicoli in dotazione alla Protezione Civile del Comune di Vignanello per l’anno 

2020; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

 

DI ACCETTARE la proposta contrattuale di copertura assicurativa RCT/Auto dei veicoli in 

dotazione alla Protezione Civile del Comune di Vignanello formulata dalle GENERALI, che 

prevede per i veicoli in dotazione alla protezione Civile, per l’anno 2021, i seguenti importi:  

- MAHINDRA Targata DW161KC; 

DI COMUNICARE alle GENERALI incaricato dal Comune di Vignanello, l’accettazione 

dell’offerta e di chiedere al medesimo di attivare la copertura assicurativa;   

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 548,50 in favore delle GENERALI con sede in 

Ronciglione CIG Z80302F49F 

 

Eserc. Finanz.    2021  

Cap./Art. 1325/1 Descrizione Copertura assicurativa veicolo Protezione Civile anno 2020 

Codice 03011 

02021 
Miss./Progr. 03 

01 
PdC finanziario U. 1030102000 

U. 1100401003 

COFOG 03.1 

01.1 
Compet. Econ.  Anno 2021 Spesa non ricorr.    Annuale 

CIG Z80302F49F CUP  Non presente 

Creditore Generali spa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Stefanucci Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Causale Pagamento premio assicurativo per veicolo della Protezione Civile 

Modalità finan. Fondi comunali 

Imp./Pren. n. 
=== Importo      €. 548,50 Frazionabile in 

12 

====== 

 

 

DI LIQUIDARE contestualmente tale somma pari a € 309,00 in favore della Generali S.p.A. che, 

come previsto, provvederà a regolare il premio assicurativo per conto del Comune di Vignanello; 

 

DI TRASMETTERE alla Ragioneria copia del presente provvedimento per i relativi adempimenti 

di competenza. 

 

 

  

 

 

 

DI DARE ATTO che  l’istruttoria, ai fini della adozione del presente atto, è stata espletata dal 

Sig._____________________,  quale Responsabile del Procedimento ex L. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

 

 IL RESPONSABILE  AREA POLIZIA 

LOCALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Firmato digitalmente 
Stefanucci Luigi 

 

 

  

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Vignanello, lì  13/01/2021 

 

 IL RESPONSABILE  

AREA POLIZIA LOCALE - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 

 

Stefanucci Luigi 

 

 


